
BIBLIJNE USŁUGI POCZTOWO – TELEKOMUNIKACYJNO – INFORMATYCZNE

Przesyłki kurierskie 

Wyruszył więc, zabierając ze sobą dziesięć talentów srebra, sześć 

tysięcy syklów złota i dziesięć ubrań zamiennych. I przedłożył królowi 

izraelskiemu list o treści następującej: «Z chwilą gdy dojdzie do 

ciebie ten list, [wiedz], iż posyłam do ciebie Naamana, sługę mego, 

abyś go uwolnił od trądu» (2 Krl 5, 5-6). 

Ujął go więc anioł za wierzch głowy i niosąc za włosy jego głowy 

przeniósł go do Babilonu na skraj jamy z prędkością wiatru. Zawołał 

Habakuk: «Danielu, Danielu! Weź posiłek, który ci Bóg przysyła»  

(Dn 14, 36-37). 

Gdy cię spotka mój brat Ezaw i zapyta: Czyim jesteś sługą, dokąd 

idziesz i czyje jest to stado, które pędzisz, odpowiesz: Sługi twego 

Jakuba; jest to dar posłany panu memu, Ezawowi (Rdz 32, 18-19). 

Opończę, którą pozostawiłem w Troadzie u Karpa, przynieś idąc po 

drodze, a także księgi, zwłaszcza pergaminy (2 Tm 4, 13). 

Priorytety 

Pewnego dnia, gdy synowie i córki jedli i pili w domu najstarszego 

brata, przyszedł posłaniec do Hioba i rzekł: «Woły orały, a oślice 

pasły się tuż obok. Wtem napadli Sabejczycy, porwali je, a sługi 

mieczem pozabijali, ja sam uszedłem, by ci o tym donieść». Gdy ten 

jeszcze mówił, przyszedł inny i rzekł: «Ogień Boży spadł z nieba, 

zapłonął wśród owiec oraz sług i pochłonął ich. Ja sam uszedłem, by 

ci o tym donieść». Gdy ten jeszcze mówił, przyszedł inny i rzekł: 

«Chaldejczycy zstąpili z trzema oddziałami, napadli na wielbłądy, a 

sługi ostrzem miecza zabili. Ja sam uszedłem, by ci o tym donieść». 

Gdy ten jeszcze mówił, przyszedł inny i rzekł: «Twoi synowie i córki 

jedli i pili wino w domu najstarszego brata. Wtem powiał szalony 

wicher z pustyni, poruszył czterema węgłami domu, zawalił go na 

dzieci, tak iż poumierały. Ja sam uszedłem, by ci o tym donieść»      

(Hi 1, 13-20). 

Posłał zatem po niego pięćdziesiątnika wraz z jego pięćdziesiątką. 

Przyszedł więc on do Eliasza, gdy właśnie przebywał na szczycie góry, 

i powiedział do niego: «Mężu Boży! Na rozkaz króla, zejdź!               

(2 Krl1, 9). 

Achimaas, syn Sadoka, oświadczył: «Niech mi będzie wolno pobiec i 

zanieść królowi dobrą nowinę, że Pan wymierzył mu sprawiedliwość 

[uwalniając go] z ręki jego wrogów». Powiedział mu Joab: «Nie 

byłbyś dziś zwiastunem dobrej wiadomości. Dobrą nowinę zaniesiesz 

mu innego dnia. Dziś nie zaniósłbyś dobrej nowiny, bo zginął syn 

królewski». I rzekł Joab do pewnego Kuszyty: «Idź, opowiedz królowi, 

co widziałeś». Kuszyta oddawszy pokłon Joabowi, pobiegł                 

(2 Krl 18, 19-20). 

Wiadomości tekstowe 

W tej chwili ukazały się palce ręki ludzkiej i pisały za świecznikiem na 

wapnie ściany królewskiego pałacu. Król zaś widział piszącą rękę. 

Twarz króla zmieniła się, myśli jego napełniły się przerażeniem, jego 

stawy biodrowe uległy rozluźnieniu, a kolana jego uderzały jedno o 

drugie. […] A oto nakreślone pismo: mene, mene, tekel ufarsin. Takie 

zaś jest znaczenie wyrazów: Mene – Bóg obliczył twoje panowanie i 

ustalił jego kres. Tekel – zważono cię na wadze i okazałeś się zbyt 

lekki. Peres – twoje królestwo uległo podziałowi; oddano je Medom i 

Persom» (Dn 5, 5-6; 25-28). 

On zażądał tabliczki i napisał: «Jan będzie mu na imię» (Łk 1, 63). 

«Nauczycielu, Mojżesz tak nam przepisał: Jeśli umrze czyjś brat i 

pozostawi żonę, a nie zostawi dziecka, niech jego brat weźmie ją za 

żonę i wzbudzi potomstwo swemu bratu (Mk 12, 19). 

Lecz Jezus nachyliwszy się pisał palcem po ziemi (J 8, 6). 

Jeśli się to królowi podoba, to niech wyjdzie dekret królewski od niego 

i niech będzie napisane w prawach perskich i medyjskich, i niech 

będzie nieodwołalne to, że Waszti nie może już przyjść przed oblicze 

króla Aswerusa, a jej godność królewską niech da król jej 

towarzyszce, godniejszej od niej. A gdy usłyszą dekret króla, wydany 

dla całego królestwa – a wielkie jest ono – wszystkie kobiety oddadzą 

cześć mężom swoim, od największego do najmniejszego»                

(Est 1, 19-20). 

Pan rzekł do Mojżesza: «Wstąp do Mnie na górę i pozostań tam, a 

dam ci tablice kamienne, Prawo i przykazania, które napisałem, aby 

ich pouczyć» (Wj 24, 12). 

Wiadomości głosowe 

A gdy tego dnia słudzy Izaaka przynieśli mu wiadomość o studni, 

którą wykopali, mówiąc: «Znaleźliśmy wodę» (Rdz 26, 32). 

Lecz on po wyjściu zaczął wiele opowiadać i rozgłaszać to, co zaszło, 

tak że Jezus nie mógł już jawnie wejść do miasta, lecz przebywał w 

miejscach pustynnych (Mk 1, 45). 

Od tej chwili ogłaszam ci rzeczy nowe, tajemne i tobie nieznane       

(Iz 48, 6).       

Przybył Pan i stanąwszy zawołał jak poprzednim razem: «Samuelu, 

Samuelu!». Samuel odpowiedział: «Mów, bo sługa Twój słucha». 

Powiedział Pan do Samuela: «Oto Ja uczynię taką rzecz Izraelowi, że 

wszystkim, którzy o niej usłyszą, zadzwoni w obydwu uszach              

(1 Sm 3, 10-11). 

Przekazano wiadomość Dawidowi: «Uriasz nie wstąpił do swego 

domu» (2 Sm 11, 10). 

Dzień dniowi głosi opowieść, a noc nocy przekazuje wiadomość.     

(Ps 19, 3). 

Siostry zatem posłały do Niego wiadomość: «Panie, oto choruje ten, 

którego Ty kochasz» (J 11, 3). 

Począł więc Jonasz iść przez miasto jeden dzień drogi i wołał, i głosił: 

«Jeszcze czterdzieści dni, a Niniwa zostanie zburzona» (Jn 3, 4). 

Listy polecone 

Jeśli mężczyzna poślubi kobietę i zostanie jej mężem, lecz nie będzie 

jej darzył życzliwością, gdyż znalazł u niej coś odrażającego, napisze 

jej list rozwodowy, wręczy go jej, potem odeśle ją od siebie            

(Pwt 24, 1). 

LISTY „DO SIEDMIU KOŚCIOŁÓW, KTÓRE SĄ W AZJI”  

Adres Jan do siedmiu Kościołów, które są w Azji: Łaska wam i pokój 

(Ap 1, 3-4). 
 

Szaweł ciągle jeszcze siał grozę i dyszał żądzą zabijania uczniów 

Pańskich. Udał się do arcykapłana i poprosił go o listy do synagog w 

Damaszku, aby mógł uwięzić i przyprowadzić do Jerozolimy mężczyzn 

i kobiety, zwolenników tej drogi, jeśliby jakichś znalazł (Dz 9, 1-2). 

 

Następnego ranka napisał Dawid list do Joaba i posłał go za 

pośrednictwem Uriasza. W liście napisał: «Postawcie Uriasza tam, 

gdzie walka będzie najbardziej zażarta, potem odstąpicie go, aby 

został ugodzony i zginął» (2 Sm 11, 13-14). 

A sam Pan pokoju niech was obdarzy pokojem zawsze i na wszelki 

sposób! Pan niech będzie z wami wszystkimi! Pozdrowienie ręką moją 

– Pawła. Ten znak jest w każdym liście: Tak piszę Łaska Pana 

naszego Jezusa Chrystusa z wami wszystkimi! (2 Tes 3, 16-18). 

 


